
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº 143, DE 20 DE OUTUBRO DE 2011. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os Pareceres: nº
s.
 64, 65, 66 e 67, da Câmara de Ensino de Graduação 

RESOLVE:  
 

        

 Aprovar os PROJETOS DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, conforme segue: 

 

PROJETO COORDENADOR UNIDADE 

ACADÊMICA 

Viagem de estudo ao Distrito Industrial 

da Corumbá 

Adauto de Oliveira Souza FCH 

Neurosessão Elizabete Castelon Konkiewitz FCS 

Análise do Sistema Nervoso Auxiliada 

pela criação de modelos de representação 

da neuroanatomia funcional 

Elizabete Castelon Konkiewitz FCS 

Atualização em manejo de máquinas 

agrícolas, identificação inicial de pragas 

na cultura da soja e interpretação de 

análise química de solo 

Munir Mauad    FCA 

 

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº 143, DE 20 DE OUTUBRO DE 2011.



